

**COMPTE DE RÉSULTAT 2018**

CHARGES ou dépenses		2018	2017	PRODUITS ou recettes		2018	2017
<b>60</b>	<b>achats</b>	<b>1 615,07</b>	<b>1 670,83</b>	<b>70</b>	<b>vente de produits</b>	<b>2 080,00</b>	<b>4 480,00</b>
602	fournitures administratives	3,63	39,08	706	prestations de service	1 230,00	2 800,00
6061	electricité	595,67	536,55	706	prestations de formation	840,00	1 680,00
6061	eau	129,41	185,98	707	marchandises	10,00	0,00
6061	gaz	646,97	655,91	708	produits d'activités ( GDE)		0,00
6063	petit équipement	239,39	253,31				
<b>61</b>	<b>services extérieurs</b>	<b>2 221,37</b>	<b>4 785,73</b>	<b>74</b>	<b>subventions d'exploitation</b>	<b>16 244,45</b>	<b>42 311,95</b>
611	prestations	240,00	2 500,00	742	subvention contrats aidés	14 144,45	23 938,02
6132	locations immobilières	1 981,37	1 946,54	743	subvention. Conseil Régional emploi solidarité		6 228,93
616	assurances		339,19	744	subvention CARENE emploi solidarité		5 045,00
<b>62</b>	<b>autres services extérieurs</b>	<b>1 466,32</b>	<b>1 852,39</b>		<b>sous total subvention</b>	<b>14 144,45</b>	<b>35 211,95</b>
623	publicité, publications		18,79	745	Subvention Saint Nazaire	1 500,00	1 500,00
6238	divers (frais CA-baby sitting)	65,00	36,00	746	subvention Pornichet	500	500,00
6251	déplacements	407,60	477,73	747	Subvention Ville Trignac	100,00	100,00
6257	réception	197,33	295,20	748	Suvention du Département		500,00
6261	frais postaux	156,00	116,80	749	Subvention Politique de la Ville		4 500,00
6262	téléphone/internet	432,05	435,43		<b>sous total subvention</b>	<b>2 100,00</b>	<b>7 100,00</b>
627	frais bancaires	103,34	92,44				
6281	cotisations	105,00	380,00				
<b>63</b>	<b>impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>1 963,92</b>	<b>1 405,00</b>	<b>75</b>	<b>autres produits gestion courante</b>	<b>3 164,23</b>	<b>5 865,00</b>
6333	formation professionnelle	206,00	200,00	754	dons	529,23	235,00
635	taxe habitation	1 219,00	1 205,00	756	cotisations annuelles	2 635,00	5 630,00
637	taxe ordures ménagères	538,92		<b>76</b>	<b>produits financiers</b>	<b>20,66</b>	<b>76,50</b>
<b>64</b>	<b>charges de personnel</b>	<b>23 603,69</b>	<b>43 872,05</b>		intérêts parts sociales	0,21	0,21
6411	Salaires bruts	20 331,30	38 857,78		intérêts livret A	20,45	76,29
	Complémentaire santé		123,18	<b>77</b>	<b>produits exceptionnels</b>	<b>159,96</b>	<b>132,00</b>
645	cotisations patronales	3 038,39	4 501,09		Rembours d'uniformat / Harmonie mutuelle	123,18	132,00
6475	medecine du travail	234,00	390,00		rembt frais bancaires	36,78	
<b>67</b>	<b>charges exceptionnelles</b>	<b>65,00</b>	<b>3 411,37</b>				
6713	dons	65,00	395,00				
678	versement partie subvention Conseil Régional		3 016,37				
	<b>TOTAL CHARGES (I)</b>	<b>30 935,37</b>	<b>56 997,37</b>		<b>TOTAL PRODUITS ( I)</b>	<b>21 669,30</b>	<b>52 865,45</b>
	<i>résultat d'exercice</i>				<i>perte de l'exercice</i>	9 266,07	4 131,92
	<b>TOTAL CHARGES (II)</b>	<b>30 935,37</b>	<b>56 997,37</b>		<b>TOTAL PRODUITS (II)</b>	<b>30 935,37</b>	<b>56 997,37</b>
<b>86</b>	<b>bénévolat (III)</b>		<b>37 100,00</b>	<b>87</b>	<b>bénévolat (III)</b>		<b>37 100,00</b>
864	personnel bénévole		37 100,00	870	personnel bénévole		37 100,00
	<b>TOTAL CHARGES (II+III)</b>		<b>94 097,37</b>		<b>TOTAL PRODUITS (II+III)</b>		<b>94 097,37</b>

106 adhésions dont femmes, hommes – adhésions solidaires- re-adhésions

**BILAN 2018**

ACTIF		
<b>512</b>	banque	7 330,28
<b>53</b>	caisse	42,15
	<b>TOTAL</b>	<b>7 372,43</b>

PASSIF		
<b>103</b>	fonds associatif	15 419,50
<b>120</b>	résultat net 2018	-9 266,07
	dette	1 219,00
	<b>TOTAL</b>	<b>7 372,43</b>